—１—

 中共东南大学委员会教师工作部

校党教工〔2019〕1 号

关于申报 2019 年度东南大学教师工作

研究项目的通知

各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务

单位：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神和全国教育大会精

神，提高教师思想政治素质和职业道德水平，推进学校师德

师风建设和教师队伍建设，党委教师工作部结合学校发展实

际，在全校范围内重点培育和资助一批长效开展的精品项目。

现将有关申报事项通知如下：

 —２—

一、申报要求

1、坚持立德树人基本导向，体现时代特色，贴近我校师

生思想、学习、工作和生活实际。

2、有创新思路或者典型做法，可为目前已开展的具有长

效意义可持续发展的项目，也可为计划开展、可供培育的新

项目。

3、能够形成经验，富有针对性、时效性，起到示范、辐

射和推广的作用。

二、申报指南

详见附件。

三、申报类别

教师工作研究项目分为重点项目和一般项目。项目期限

一般不超过 2 年。

四、申报方式

1、申报对象：全校教师，每学院可申报 1-2 项。

2、申报截止时间：申报表经由学院党委签字盖章，于 2019

年 10 月 23 日（周三）前报送至党委教师工作部（九龙湖校

区教五 105 室），同时将电子版发送至滕琳 OA。

3、申报联系人：滕琳   联系电话：52091377。

五、评审与管理

1、党委教师工作部组织专家对所有的申报项目进行评

审，对立项项目给予经费资助，综合考虑项目立意、预算、

—３—

成效等最终确定资助金额。

2、项目研究时间原则上为两年，结题时间为 2021 年 12

月 31 日。项目负责人须按申报书的内容扎实开展项目研究和

建设工作，结题时提交结项报告。党委教师工作部将组织项

目的结项审核和成果总结。

附件：⒈2019 年东南大学教师工作研究项目指南

⒉东南大学教师工作研究项目申报书

东南大学党委教师工作部

2019 年 10 月 9 日

       （主动公开）

 —４—

附件 1

2019 年东南大学教师工作研究项目指南

1、教师思想动态调查与研究

2、青年教师思想政治工作创新研究

3、师德师风建设与研究

4、师德师风考核评价体系研究

5、教师榜样塑造的实践研究

6、教师心理健康教育研究

7、教师党支部建设创新研究

8、教师志愿服务工作研究

9、海外留学回国教师的思想政治现状分析与对策研究

10、东南大学的教学文化研究

11、新教师入职教育研究

12、教师综合素养提升研究

—５—

13、青年教师发展平台建设研究

14、青年教师教学基本技能培训的研究与实践

15、教师教学工作绩效评价研究

16、教师教学激励与保障机制的研究与实践

17、教师现代教育技术素养和能力研究

18、教学培训师成长和管理机制研究

19、高校本科教学督导工作传承与创新研究

20、其他围绕教师教育和教师成长的研究

 —６—

附件 2

东南大学教师工作研究项目

申报书

项  目  名  称

项 目 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期

党委教师工作部

2019 年 9 月

—７—

负责人姓名  性别  出生年月

工作单位

及承担工作

职    称  联系电话

项目名称

申请类别 □重点项目     □一般项目

结项成果 □调研报告  □实践项目  □论文发表  □其他

若申报重点项目，未能立项，是否同意参加一般项目评审 □是    □否

项
目
团
队
主
要
成
员

姓 名
性

别

出生

年月
工作单位及职务 联系电话

 —８—

一、 本项目国内研究现状及趋势，研究本项目的意义和价值

二、 本项目基本内容、研究思路和方法

—９—

三、 项目的研究进度计划和预期成果

四、 申报单位党委意见

签字盖章：

                                              年     月     日

五、 党委教师工作部意见

签字盖章：

                                              年     月     日

 —１０—

抄送：

 东南大学党委教师工作部              2019 年 10 月 9 日印发